
 
 

UCHWAŁA NR XV/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 27 grudnia 2024 z późn. zm. 
w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Otmuchów na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 199 999,98 zł do kwoty 99 152 880,40 zł; 

2) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 199 999,98 zł do kwoty 10 910 363,35 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 199 999,98 zł do kwoty 97 982 664,89 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 66 744,00 zł do kwoty 84 472 648,47 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 266 743,98 zł do kwoty 13 510 016,42 zł; 

§ 2. 1. Nadwyżka Gminy Otmuchów wynosi 1 170 215,51 zł i zostanie przeznaczona na wykup papierów 
wartościowych oraz spłatę pożyczek i kredytów. 

2. Przychody Gminy Otmuchów wynoszą 1 437 784,49 zł. Składają się na nie: przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 1 437 784,49 zł. 

3. Rozchody Gminy Otmuchów wynoszą 2 608 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych 
krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 2 608 000,00 zł. 

§ 3. Do Załącznika nr 1 Plan dochodów do uchwały X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 
27 grudnia 2024 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Do Załącznika nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie 
z dnia 27 grudnia 2024 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Do Załącznik nr 3 Plan dochodów majątkowych do uchwały X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie 
z dnia 27 grudnia 2024 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Do Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 
27 grudnia 2024 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Do Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie 
z dnia 27 grudnia 2024 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Do Załącznik nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie 
z dnia 27 grudnia 2024 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 1289



§ 9. Do Załącznik nr 9 Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do uchwały X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 27 grudnia 
2024 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Do Załącznik nr 18 Plan wydatków majątkowych Gminy Otmuchów – zadania w 2025 roku do 
uchwały X/73/2024 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 27 grudnia 2024 wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Mamala 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1289



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów Gminy Otmuchów w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmiana 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 199 999,98 

 40002 Dostarczanie wody 199 999,98 

758  Różne rozliczenia 0,00 

 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -16 816 014,34 

 75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 16 816 014,34 

Razem 199 999,98 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/111/2025

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1289



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Otmuchów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

758   Różne rozliczenia 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -16 816 014,34 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -16 816 014,34 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 16 816 014,34 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 16 816 014,34 

Razem 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/111/2025

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1289



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Otmuchów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 199 999,98 

 40002  Dostarczanie wody 199 999,98 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

199 999,98 

Razem 199 999,98 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/111/2025

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1289



 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Otmuchów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 199 999,98 

 40002  Dostarczanie wody 199 999,98 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 199 999,98 

600   Transport i łączność 73 361,79 

 60016  Drogi publiczne gminne 73 361,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -697 695,75 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

771 057,54 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 17 056,00 

  4309 Zakup usług pozostałych -83 800,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 560,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  -6 560,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -23 616,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 360,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -30 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -73 361,79 

 90095  Pozostała działalność -73 361,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -73 361,79 

Razem 199 999,98 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/111/2025

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1289



 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Otmuchów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

750   Administracja publiczna -66 744,00 

 75095  Pozostała działalność -66 744,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 17 056,00 

  4309 Zakup usług pozostałych -83 800,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 560,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  -6 560,00 

Razem -66 744,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/111/2025

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1289



 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Otmuchów w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 199 999,98 

 40002  Dostarczanie wody 199 999,98 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 199 999,98 

600   Transport i łączność 73 361,79 

 60016  Drogi publiczne gminne 73 361,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -697 695,75 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

771 057,54 

750   Administracja publiczna 66 744,00 

 75095  Pozostała działalność 66 744,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -23 616,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 360,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -30 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -73 361,79 

 90095  Pozostała działalność -73 361,79 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -73 361,79 

Razem 266 743,98 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/111/2025

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1289



 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Otmuchów w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 17 056,00 

  4309 Zakup usług pozostałych -83 800,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  6 560,00 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  -6 560,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -23 616,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 360,00 

801   Oświata i wychowanie 30 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 30 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

Razem 30 000,00 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/111/2025

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1289



L. p Wyszczególnienie Łączna wartość zadania dział Rozdz. Paragraf
 Kwota wg 
klasyfikacji 

1 Zakup pompy tłoczącej - punkt zlewny                            100 000,00 zł 400 40002 6050 100 000,00 zł             

2
Zapobieganie i usuwanie skutków powodzi na terenie Gminy Otmuchów objętych stanem 
klęsli żywiołowej

                           199 999,98 zł 400 40002 6060 199 999,98 zł             

3 Partycypacja w budowie i remontach chodników na drogach powiatowych                              20 000,00 zł 600 60014 6050 20 000,00 zł                

600 60016 6370 771 057,54 zł             

5 Remont i przebudowa dróg Gminnych                            500 000,00 zł 600 60016 6050 500 000,00 zł             

6
Budowa dedykowanego oświetlania przejścia dla pieszych w ciągu drogi gminnej bez numeru 
w m. Otmuchów ul. Nyska (przy przychodni zdrowia) w ramach Marszałkowskiego Programu 
poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych „SUPER ZEBRA”

                           150 000,00 zł 600 60016 6050 150 000,00 zł             

7 Budowa i modernizacja chodników w mieście i gminie                              50 000,00 zł 600 60095 6050 50 000,00 zł                

8
Zrównowazona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego - Przebudowa i 
zmiana sposobu użytkowania mostu kolejowego na  rzece Nysie Kłodzkiej na kładkę pieszo-
rowerową  w Otmuchowie

                             51 000,00 zł 630 63003 6050 51 000,00 zł                

9 Ogrody Otmuchowskie - miejski park publiczny                            130 000,00 zł 630 63095 6050 130 000,00 zł             

10
Wsparcie w przedsięwzięciu realizowanym przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową (SIM)
Opolskie Południe spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Prudniku
polegającym na tworzeniu lokali mieszkalnych na wynajem

                        4 343 931,41 zł 700 70005 6050 4 343 931,41 zł          

11 Odszkodowania za przejęcie nieruchomości                              10 000,00 zł 700 70005 6060 10 000,00 zł                

12 Zakup samochodu dostawczego                              30 000,00 zł 750 75023 6050 30 000,00 zł                

6067 411 640,00 zł             

6069 90 360,00 zł                

14 Zakup samochodów pożarniczych 300 000,00 zł                          754 75412 6050 300 000,00 zł             

15 Budowa garaży przy OSP - w ramach funduszu sołeckiego Maciejowice                              20 000,00 zł 754 75412 6050 20 000,00 zł                

16
Modernizacja, budowa  remiz oraz budowa budynków garażowych remiz wraz z elementami 
infrastruktury technicznej

                           120 000,00 zł 754 75412 6050 120 000,00 zł             

754 75412 6067 740 470,37 zł             

754 75412 6069 586 236,13 zł             

18
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Jarnołtowie oraz Szkoły Podstawowej w 
Otmuchowie - obręb Wójcice

                             30 000,00 zł 801 80101 6059 30 000,00 zł                

19
Adaptacja ośrodka szkoleniowo-wypoczynkowego "Skalnik" w Sarnowicach na Dom Pomocy 
Społecznej

                        2 900 000,00 zł 852 85202 6050 2 900 000,00 zł          

20
Aktywne Place Zabaw 2025 Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałem Żłobkowym w 
Otmuchowie ul. Jagiełły 3

                           279 830,00 zł 855 85516 6050 279 830,00 zł             

21 Aktywne Place Zabaw 2025 Żłobek w Otmuchowie ul. Łokietka 2                            278 491,00 zł 855 85516 6050 278 491,00 zł             

22 Budowa linii oświetlenia ulicznego i dodatkowych punktów świetlnych na terenie Gminy                              50 000,00 zł 900 90015 6050 50 000,00 zł                

23 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Otmuchów                            148 000,00 zł 900 90015 6050 148 000,00 zł             

24 Dofinansowanie przedsięwzięć w ramach programu priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie"                            134 000,00 zł 900 90005 6230 134 000,00 zł             

25
Dofinansowanie do przedsięwzięć realizowanych przez osoby fizyczne w zakresie ochrony 
środowiska - dotacja

                             80 000,00 zł 900 90019 6230 80 000,00 zł                

26 Przygotowywanie dokumentacji dotyczącej uzyskania pozwolenia wodnoprawnego                              50 000,00 zł 900 90095 6050 50 000,00 zł                

27 Przygotowanie dokumentacji projektowej                                                   641 638,21 zł 900 90095 6050 641 638,21 zł             

28 Zakup odkurzacza naburtowego 20 000,00 zł                            900 90095 6060 20 000,00 zł                

29 Zakup stopy wybracyjnej (skoczek) 12 000,00 zł                                 900 90095 6060 12 000,00 zł                

30
Przygotowywanie dokumentacji, uzyskanie decyzji środowiskowej, aktualizacje dokumentacji 
oraz kosztorysów

                             50 000,00 zł 900 90095 6050 50 000,00 zł                

31 Zakup traktorka koszącego w ramach funduszu sołeckiego w Bukowie                              22 000,00 zł 921 92109 6050 22 000,00 zł                

32 Termomodernizacja Obiektu Domu Kultury w Kałkowie                              61 000,00 zł 921 92109 6050 61 000,00 zł                

33
Zakup i montaż systemu sygnalizacji pożaru oraz prace zabezpieczające przed pożarem 
Otmuchów, Zamek Biskupi – ETAP

                             75 000,00 zł 921 92120 6050 75 000,00 zł                

34 Przebudowa stadionu miejskiego w Otmuchowie                              10 000,00 zł 926 92601 6050 10 000,00 zł                

13 510 016,42 zł                     13 510 016,42 zł      

Zmiany w Planie wydatków majątkowych Gminy Otmuchów  - zadania w 2025 roku

43 361,78 zł                

13
Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji w Urzędzie Miasta i Gminy w Otmuchowie 
w ramach projektu grantowego Cybernetyczny Samorząd – poprawa bezpieczeństwa 
cyfrowego

750 75095

600 60016 6050
                           814 419,32 zł 

                           502 000,00 zł 

17
„Zakup sprzętu i wyposażenia do prowadzenia akcji ratowniczych na terenie gmin: Nysa, 
Kamiennik, Pakosławice i Otmuchów.” w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027

4 Modernizacja infrastruktury drogowej w mieście Otmuchów

                        1 326 706,50 zł 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XV/111/2025

RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 maja 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1289
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XV/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4 do uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5 do uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6 do uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie
	Zalacznik 7 Załącznik nr 7 do uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie
	Zalacznik 8 Załącznik nr 8 do uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie

		2025-05-21T10:48:19+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




